
1 

Informační newsletter Centra rozvoje a projektového servisu 

Květen 2016 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání - OP VVV  

V rámci OP VVV jsou otevřeny tyto výzvy: 

PO 1, SC 3 - Výzkumné infrastruktury pro vzdělávací účely – budování či modernizace   

Druh výzvy: kolová  

Zahájení příjmu žádostí o podporu:  5. 2. 2016  

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 1. 9. 2016  

Alokace na výzvu: 3,5 mld. Kč (ERDF)  

Výše celkových způsobilých výdajů: 2 - 1 200 mil. Kč  

Oprávnění žadatelé: VO + VŠ (nebo jen VŠ splňují-li definici)  

 

PO 1, SC 1- Výzkumné infrastruktury  

Druh výzvy: kolová  

Zahájení příjmu žádostí o podporu: 25. 1. 2016  

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 2. 6. 2016  

Alokace na výzvu: 4 mld. Kč  (ERDF) 

Výše celkových způsobilých výdajů: 700 mil. Kč  

Oprávnění žadatelé: veřejné vysoké školy, výzkumné organizace  

 

PO 1, SC 1 - Excelentní výzkum  

Druh výzvy: kolová - dvoukolová  

Vyhlášení výzvy, tj. zpřístupnění žádosti o podporu v IS KP14+: 8. 2. 2016 

Zahájení příjmu žádostí o podporu: 9.2.2016, 2. kolo 11. 11. 2016  

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 10. 6. 2016 - 2. kolo 17. 2. 2017  

Alokace na výzvu: 6 mld. Kč (ERDF)  

Výše celkových způsobilých výdajů: 100 - 1 350 mil. Kč (ERDF)  

Oprávnění žadatelé: VO (dle definice Rámce)  

  

 

 

 

p
ro

je
kt

y.
u

je
p

.c
z 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzvy-c-02-16-017-vyzkumne-infrastruktury-pro-vzdelavaci
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-16-013-vyzkumne-infrastruktury
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-16-013-vyzkumne-infrastruktury
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-16-019-excelentni-vyzkum
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-16-010-budovani-kapacit-pro-rozvoj-skol-iC:/Users/GLE/Documents/BotaniculaSaves


2 

Informační newsletter Centra rozvoje a projektového servisu 

Květen 2016 

PO 2, SC 1, SC 2, SC 4 - ESF výzva pro vysoké školy    

Druh výzvy: kolová  

Vyhlášení výzvy, tj. zpřístupnění žádosti o podporu v IS KP14+: 29. 1. 2016 

Zahájení příjmu žádostí o podporu: 5. 2. 2016  

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 30. 8. 2016  

Alokace na výzvu: 3,5 mld. Kč (ESF)  

Výše celkových způsobilých výdajů: 250 mil. Kč  

Oprávnění žadatelé: Vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb.  

Omezení: Je povoleno podání pouze jedné žádosti o podporu za instituci oprávněného žadatele.  

 

PO 2, SC 1 - ERDF výzva pro vysoké školy    

Druh výzvy: kolová  

Zahájení příjmu žádostí o podporu:  5. 2. 2016  

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 31. 8. 2016  

Alokace na výzvu: 10 mld. Kč (ERDF)  

Výše celkových způsobilých výdajů:  1, 2 mld. Kč  

Oprávnění žadatelé: Vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb.  

 

PO 2, SC 5-  Rozvoj výzkumně zaměřených studijních programů   

Druh výzvy: kolová  

Zahájení příjmu žádostí o podporu:  5. 2. 2016  

Ukončení příjmu žádostí o podporu: 2. 9. 2016  

Alokace na výzvu: 550 mil. Kč  (ESF) 

Výše celkových způsobilých výdajů: 15 mil. Kč  

Oprávnění žadatelé: Vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb.  

 

 

Další informace z MŠMT   

V současné době program OP VVV zveřejňuje velké množství  aktuálních informací o výzvách, úpravy ve znění 

textů výzev, dopňující informace k přílohám a dokumentům dokládaným k žádosti , apod.  Na této straně 

naleznete nyní např. Aktualizaci nejčastěji kladených dotazů k výzvě ESF pro VŠ a ERDF pro VŠ.  

Sledujte:  

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/aktualni-informace-op-vvv 

p
ro

je
kt

y.
u

je
p

.c
z 

http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-16-015-esf-vyzva-pro-vysoke-skoly
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzva-c-02-16-016-erdf-vyzva-pro-vysoke-skoly
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/vyzvy-c-02-16-018-rozvoj-vyzkumne-zamerenych-studijnich
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/aktualni-informace-op-vvv


3 

Informační newsletter Centra rozvoje a projektového servisu 

Květen 2016 

Operační program Zaměstnanost - OP Z 

Integrované územní investice (ITI) – průběžná výzva 

Výzva č. 048, vyhlášena 31.3.2016, investiční priorita Aktivní začlěňování 

Specifickým cílem výzvy je zvýšit uplatnitelnost osob ohrožených sociálním vyloučením nebo sociálně 

vyloučených ve společnosti a na trhu práce.  

Integrované územní investice (ITI) 

Výzva č. 045, vyhlášena 31.3.2016, investiční priorita Přístup k zaměstnání 

Specifickým cílem výzvy je zvýšit míru zaměstnanosti podpořených osob, zejména starších, 

nízkokvalifikovaných a znevýhodněných.  

Výzvy ITI jsou určeny pro metropolitní oblasti a aglomerace, kterým bude ze strany ŘOOPZ schválena příslušná 

část strategie ITI. 

Zároveň je výzva určena pouze pro žadatele, kteří mají svůj projektový záměr zkonzultován s Řídicím výborem 

ITI příslušné strategie.  

Integrovaný plán rozvoje území (IPRÚ) 

Výzva č. 046, vyhlášena 31.3.2016, investiční priorota Přístup k zaměstnání 

Specifickým cílem výzvy je zvýšit míru zaměstnanosti podpořených osob, zejména starších, 

nízkokvalifikovaných a znevýhodněných.  

Výzva je určena pro metropolitní oblasti a aglomerace, kterým bude ze strany ŘOOPZ schválena příslušná část 

strategie IPRÚ. 

Zároveň je výzva určena pouze pro žadatele, kteří mají svůj projektový záměr zkonzultován s Řídicím výborem 

IPRÚ příslušné strategie.  

Podpora inovačního prostředí 

Výzva č. 124, platí od 31.3. do 30.11.2016, datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 30.4.2016 

Specifickým cílem výzvy je zvýšit kvalitu a kvantitu využívání sociálních inovací a mezinárodní spolupráce v 

tematických oblastech OPZ. 

Soutěžní projekty na podporu rovnosti žen a mužů v ČR mimo hl. město Prahu 

Výzva č. 061, platí od 10.3. do 2.5.2016, datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 10.3.2016          

Cílem výzvy je snížit rozdíly v postavení žen a mužů na trhu práce.                

      

Další informace k OP Z  

9. května 2016 byl spuštěn nový integrovaný portál OP Zaměstnanost a zpřístupněn informační systém ESF 

2014+ pro evidenci účastníků a výpočet indikátorů projektů.    

Tento portál je stále provozován na adrese z předchozích let: www.esfcr.cz. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        p
ro

je
kt

y.
u

je
p

.c
z 

http://www.esfcr.cz/vyzva-048-opz
http://www.esfcr.cz/vyzva-045-opz
http://www.esfcr.cz/vyzva-046-opz
http://www.esfcr.cz/vyzva-124-opz
http://www.esfcr.cz/vyzva-061-opz
http://www.esfcr.cz


4 

Informační newsletter Centra rozvoje a projektového servisu 

Květen 2016 

                                                                                                                                                                                                     

Operační program Životní prostředí - OP ŽP 

Vypsáno několik výzev s datem  příjmu žádostí od  15.4. do 14.10. 2016.   

31.5.2016  je termín pro příjem žádostí u několika výzev (č.27, 28, 30, 34, 35) . 

25.4. 2016 byla vydána nová Priorita (Informační zpravodaj Operačního programu Životní prostředí), která 

nabízí přehled aktuálně otevřených výzev  OPŽP a indikativní harmonogram výzev Národního programu 

Životní prostředí.  Dále  přináší informace ze seminářů OPŽP. Priorita je ke stažení na stránkách OPŽP.  

Státní fond životního prostředí ČR pokračuje i v roce 2016 v sérii celodenních a půldenních seminářů na téma 

Operační program Životní prostředí 2014 - 2020 .  Na květen zatím není vypsán žádný termín. 

Více informací na adrese: http://www.opzp.cz/vyzvy/ 

 

Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost - OP PIK 

Probíhá příjem plných žádostí u některých výzev.  

Harmonogram výzev OP PIK pro rok 2016. 

Ke stažení zde: http://www.mpo.cz/dokument166283.html 

Více informací zde: http://www.czechinvest.org/aktualni-vyzvy 

 

Informujeme  

UJEP je nyní  zapojena do přípravy několika projektů buď v roli hlavního žadatele nebo partnera.  

V dubnu 2016 prošlo několik projektů prvními fázemi hodnocení.  Všechny doposud podané projekty jsou již 

schválené po formální stránce, projekt Škola pro všechny i po stránce věcné. 

 

Stále probíhají přípravy projektu U21 a MATEQ.  

 

Pracovníci CRPS se zúčastnili seminářů k OP VVV - výzva pro strategické projekty VŠ, rozvoj výzkumně zaměř-

ených studijních programů (Ph.D.), dále semináře k problematice CBA analýzy. 

Všechny obdržené dokumenty  ze seminářů k výzvě Rozvoj výzkumně zaměřených studijních programů a k 

výzvě Výzkumné infrastruktury pro vzdělávací účely jsou k dispozici na projekty.ujep.cz v sekci Dokumenty. 

 

Bc. Filip Brodský je za CRPS kontaktní osobou pro projekty v rámci PO2, SC5 - rozvoj Ph.D. program. 

Kontakty: fillip.brodsky@ujep.cz, tel.:  475 286 364. 

 

 

 

p
ro

je
kt

y.
u

je
p

.c
z 

http://www.opzp.cz/o-programu/aktuality-a-tiskove-zpravy/dubnova-priorita-je-o-novych-vyzvach-v-opzp
http://www.opzp.cz/vyzvy/
http://www.mpo.cz/dokument166283.html
http://www.czechinvest.org/aktualni-vyzvy
http://projekty.ujep.cz/dokumenty

